huius loci scriptura, et Artaxerxis, quem superiora ab Ocho distinguere videntur, addita mentio. Favet etiam Plut. Artoxerx. p. 1012. A., Darii Nothi filium, Artaxerxis Mnemonis fratrem natu minorem *Ostunen* memorans. Id sane verissimum est, *Arsamen* Artaxerxis Mnemonis ex concubina filium ab eodem Plut. ibid. p. 1026. memorari, Dariumque hunc *Ἀρσάμων υἱόν*, *Arsami filium*, ab Eusebio et Hieronymo nominari. Sed cum *Arsamen* cum occiderit Ochus, quod impensius a patre amaretur regnoque destineretur successor, credemusne suspicacem et crudelem principem filio eius Dario parcere et imperia mandare voluisse? praesertim cum regiam cognatorum caede et strage principum regni principio replet, nulla non sanguinis, non sexus, non aetatis misericordia permotus, uti Iustinus L. X. 3. scribit. Mihi omnia reputanti vero id non fit simile, placetque adeo vulgatum retinere. Non possum quidem diffiteri, veteres quasdam schedas alia omnia velle: sed inter eas nulla intercedit concordia, et solent antiquarii in barbaris nominibus multa admittere: ne nunc addam, voces τοῦ Ὀστιάου non videri incuria quadam progenitas. WESS.

164. 1. *Ἐνώμασε πειν τὸ φάρμακον*] Vid. Curtium L. VI. 4. 10. et Iac. Gronov. in Arriani L. II. 14. p. 85. Blancardum recte in ordinem cogentem. WESS.

164. 8. *Μόνος δὲ Δαρειὸς ὑποστὰς τὸν κίνδυνον*] Rem gestam attingit Iustinus L. X. 3. WESS.

165. 35. *Μισθοφόρος πεντακισχιλλούς*] Corrigit Freinsheim. in Indice Curtii voce *Μεμνον πεντακισμυρίους*, quod tantam ad expeditionem numerus quinque millium sit admodum parvus. Cogitasset vir eruditus, non describi universum exercitum, qui ad rem gerendam Memnonis Rhodii imperio fuit traditus, sed solos aere regis conductos, et temerariam correctionem spongia delesset. WESS.

165. 40. *Ἀπὸ τῆς Μελισσέως Ἰδης*] Cretensium regem Melissea, cuius filiae Adrastea et Ida Iovis fuerint nutrices, memorat Apollodor. Bibl. L. I. 1. 3., bene a Galaeo correctus: memorant eundem alii, a Io. Meursio Cret. L. III. 1. excitati. Sic Ida Cretae ab ea Nympha nomen habebit. Sed alteram agri Troiani Idam cum Cretensi saepe veteres confundunt et quae illius sunt, huic tribuunt. Certe a Melissei, sive Melissi, Ida montis Troiani nomen derivat clarissime Ethnicographus in *Ἀδράστεια*. WESS.

165. 43. *Ἐν ᾧ φασὶ κριθῆναι τὰς θεάς*] Montem, in quo Paris inter Deas iudex sedisse ferebatur, *Alexandream* vocabant, Strabone auctore L. XIII. p. 904. A. Sed vide egregiam T. Hemsterhusii hoc de antro animadversionem in Lucian. Deor. D. XX. 1., et satis tibi factum diceas. WESS.

165. 44. *Γενέσθαι — λέγεται καὶ τοὺς Ἰδαίους Δακτύλους*] Alii in Cretae Ida collocant. Conf. not. in L. V. 64. WESS.

165. 51. *Ἐν τῆς νυκτὸς ὄψεως ἀνατέλλοντα τὰς ἀκτῖνας etc.*] Si interpungendum sit post *ἀκτῖνας*, ut in editis omnibus, conveniet verborum structurae in S. Matth. Evang. c. V. 45. *ὅτι τὸν ἥλιον αὐτοῦ ἀνατέλλει*, idemque notabit, quod Heliodorus illis indicat versibus, quos exhibet Galenus L. II. de Antidot. p. 445., non una macula adpersos:

*Ὁδὸ μὰ τὸν ἐν Τριβάλῃ προὐν θεὸν, οὐ μὰ τὸν ἥλιον
Ἥλιον σπειρόντα θεοῖς μαεσίμβροτον αἴγλην.*

Sic lege, mecumque adverte hoc sancti vatis Psalm. XCVII. 11. *פֶּרַח בְּיַד יְהוָה*, pro quo Alexandrini, *φῶς ἀνέτειλε τῷ δικαίῳ*, culte profecto. Expresserunt divini poetae non adeo verba quam sententiam: neque enim opus est, ut legisse eos *πῆρ ἴτα* cum quibusdam arbitremur. Sol *σπείρει τὴν αἴγλην* sive τὸ φῶς cum oritur: non aliud proinde *φῶς ἀνέτειλε τῷ δικαίῳ* ac *φῶς ἐσπαρμένον ἐστὶ τῷ δικαίῳ*, quod Hebraea indicant. Id vero si *lucem seminatum* esse verteris, ut fieri solet, manifesta erit *μετάβασις εἰς ἄλλο γένος*. Hoc praeter viam. Malim ego *ἔτι — ἀνατέλλοντι, τὰς ἀκτῖνας οὐκ ἐν — τετραμμένον*, distinguere cum Interprete. Ceterum Pomponius Mela hunc Diodori locum aemulatur L. II. 18. *Ipsa mons (Ida) vetere divorum certamine et iudicio Paridis memoratus, orientem solem aliter quam in aliis terris solet aspici, ostentat. Namque ex summo vertice eius speculantibus paene a media nocte spargi ignes passimque micare, et, ut lux appropinquat, ita coire ac se coniungere videntur, donec magis magisque collecti, pauciores subinde et una ad postremum flamma ardeant etc.* Est tamen Melam inter et Diodorum quaedam discordia, quam Is. Vossius, totum hoc Idae montis miraculum dextre exponens, intactam non praeteriit. Solino Polyhist. c. 11. Cretensium Idae illud attribuenti usu venit quod multis aliis, hunc montem cum Cretensi permiscerentibus. WESS.

165. 62. *Ἀποπεσὼν δὲ τῆς ἐπιβολῆς*] Sic L. XIII. 84. *ἵνα μὴ τῶν ἀναγκαιοτέρων ἀποπίπτωμεν*. Glossam ergo scribare obtrudit nobis Venetus. WESS.

165. 65. *Γρόνιον*] Oppidi prope Myrinam meminit Strabo L. XIII. p. 923. B., cuius male verba excerptem Stephanum redarguit Holstenius. De Pitana Aeolidis idem Strabo et Schol. Pindari in Od. VI. 46. Olympion. WESS.

165. 68. *Μετὰ δὲ ταῦτα Κάλλας etc.*] Curtio L. III. 1. 24. et Arriano L. I. 15. et L. II. 4. *Κάλλας ὁ Ἀρσάμων*. Auctor alterum mavult. Vid. infra c. 17. *Τὸ Ροτίον*, quod statim sequitur, rectius *Ροτίον* adpellabitur, ut apud Strabonem, atque alios. WESS.